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Marzec 2009 Nr 3

W pierwszym kwartale 2009 r. w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku w wojewddztwie matopolskim
odnotowano nastepujgce zmiany i tendencje dotyczace sytuacji spoteczno-gospodarczej:

= na rynku pracy wystapit wzrost przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw (zwtaszcza w sekcji dziatal-
no$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna); wedtug stanu w koricu kwartatu zwiekszyta sie liczba zarejestrowanych
bezrobotnych oraz stopa bezrobocia, a takze liczba bezrobotnych przypadajgcych na 1 oferte pracy;

= wzrosto przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw, przy czym wyzszg dynamikg
ptac charakteryzowat sie sektor publiczny; Srednie wynagrodzenie w wojewodztwie matopolskim byto nadal nizsze od
przecietnego w kraju;

= efekty budownictwa mieszkaniowego byty wyzsze, a w strukturze oddanych do uzytkowania mieszkan przewazaty
inwestycje na sprzedaz lub wynajem; znacznie zmalata iloS¢ mieszkan, na ktorych realizacje wydano pozwolenia oraz
tych, ktérych budowe rozpoczeto,

= zwiekszyta sie (wedfug stanu w koricu marca br.) liczba podmiotéow gospodarki narodowej zarejestrowanych
w rejestrze KRUPGN-REGON; wzrosta ilo$¢ firm prowadzonych przez osoby fizyczne oraz zarejestrowanych spofek
handlowych, w tym z udziatem Kkapitatu zagranicznego;

= na rynku rolnym (w marcu br.) odnotowano spadek cen skupu ziarna zb6z podstawowych (szczegoinie zyta) oraz
mleka, natomiast podrozat Zywiec wieprzowy, wotowy i drobiowy; zwyzkowe tendencje cen wystapity w targowiskowym
obrocie ziemniakami oraz Zywcem wieprzowym i wotowym; wzrést skup zbdz i mleka, a zmalat skup zywca rzeznego;

= obnizyta sie produkcja sprzedana przemystu (szczegodlnie w sekcji dostawa wody,; gospodarowanie $ciekami i odpa-
dami; rekultywacja), spadta wydajnosé pracy mierzona produkcjgq sprzedang przypadajgcq na 1 zatrudnionego;

= wzrosty przychody ze sprzedazy wyrobow i ustug w budownictwie, jak réwniez w produkcji budowlano-
-montazowej; nieco zwigekszyta sie wydajno$c¢ pracy;

= zmniejszyty sie przychody jednostek handlowych i niehandlowych uzyskiwane zaréwno ze sprzedazy hurtowej, jak
i detalicznej, a najwiekszym spadkiem charakteryzowata sie sprzedaz detaliczna mebli, RTV, AGD oraz paliw statych,
ciektych i gazowych;
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v liczba ludnos$ci wojewdédztwa matopolskiego wedtug stanu w koricu 2008 r. byta wyzsza niz rok wczes$niej; odnotowa-
no poprawe wskaznika przyrostu naturalnego; zmniejszyt sie udziat ludnos$ci w wieku przedprodukcyjnym przy wzro-
Scie udziatu ludnosci w wieku produkcyjnym i poprodukcyjnym; obnizyt sie wskaznik urbanizacji;

v'w IV kwartale 2008 r. odnotowano wzrost cen towaréw i ustug konsumpcyjnych w skali roku, dotyczyto to zwtasz-
cza wydatkéw na utrzymanie mieszkania, jak i cen napojow alkoholowych i wyrobéw tytoniowych.

Prezentowane w Komunikacie dane:

- o pracujqcych, zatrudnieniu, wynagrodzeniach oraz o przychodach ze sprzedazy produkcji przemystu i budownictwa, a takze o sprzedazy detalicz-
nej i hurtowej towarow dotyczq podmiotow gospodarczych, w ktorych liczba pracujqcych przekracza 9 osob,

- 0 skupie produktow rolnych obejmujq skup tylko od producentow z terenu wojewddztwa,; ceny podano bez podatku VAT,

- o wynikach finansowych przedsigbiorstw dotyczq podmiotow gospodarczych prowadzqcych ksiegi rachunkowe (z wyjqtkiem przedsiebiorstw rolnic-
twa, towiectwa, lesnictwa, rybactwa, posrednictwa finansowego oraz szkot wyzszych), w ktorych liczba pracujqcych przekracza 49 oséb,

- 0 naktadach inwestycyjnych dotyczq podmiotow gospodarczych prowadzqcych ksiegi rachunkowe (bez wzgledu na rodzaj dziatalnosci), w ktorych
liczba pracujacych przekracza 49 osob.

Dane w ujeciu wartosciowym wyrazone sq w cenach biezqcych i stanowiq podstawe dla obliczenia wskaznikéw struktury. Wskazniki dynamiki
zaprezentowano na podstawie wartosci w cenach biezqcych, z wyjqtkiem przemystu, dla ktorego wskazniki dynamiki podano na podstawie wartosci
w cenach statych (Srednie ceny biezqce 2005 r.).

Liczby wzgledne (wskazniki, odsetki) wyliczono na podstawie danych bezwzglednych, wyrazonych z wigkszq doktadnosciq niz podane w tekscie

i tablicach.
Uwaga. Od2009 r. dane o pracujqcych, zatrudnieniu, wynagrodzeniach, przychodach ze sprzedaiy produkcji przemystu i budownictwa oraz
o sprzedaziy detalicznej i hurtowej towarow prezentowane sq w uktadzie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci (PKD 2007), opracowanej na podstawie
Europejskiej Klasyfikacji Dzialalnosci Gospodarczej (NACE Rev. 2). Dane te nie sq w pelni porownywalne z publikowanymi wczesniej wedtug
PKD 2004 (NACE Rev. 1).

Nazwy ,,wojewddztwo matopolskie” i ,, Matopolska’ uzywane sq zamiennie.

Prosimy o podanie zrédta przy publikowaniu danych US.



LUDNOSC

Liczba ludnosci wojewddztwa matopolskiego w koncu grudnia 2008 r. wynosita 3287,1 tys. osob, tj. o 8,1 tys.
(0,2%) wiecej niz przed rokiem oraz o 0,7 tys. os6b wiecej niz w koncu Ill kwartatu 2008 r. W miastach na prawach po-
wiatu mieszkato 954,6 tys. oséb, w tym w: Krakowie 754,6 tys. osob (23,0% ogotu ludnosci wojewddztwa), Tarnowie -
115,5 tys. (3,5%), Nowym Saczu - 84,5 tys. (2,6%).

Ludnos¢ w wieku przedprodukcyjnym (670,4 tys.) stanowita 20,4% ogotu i jej udziat zmniejszyt si¢ w stosun-
ku do 2007 r. o 0,4 pkt proc. W omawianym okresie zwigkszyt sie udziat ludnosci w wieku produkcyjnym - o 0,2 pkt
proc., tj. do poziomu 63,5% (2087,6 tys. osob). Podobng tendencje zaobserwowano wsréd populacji w wieku popro-
dukcyjnym, ktérej udziat w ogdle ludnosci réwniez zwiekszyt sie o 0,2 pkt proc, do 16,1% (529,1 tys. oséb).

Wskaznik urbanizacji wynoszacy w 2008 r. 49,2% obnizyt sie o 0,2 pkt w stosunku do 2007 r. Najwiekszym
udziatem ludno$ci miejskiej charakteryzowat sie powiat chrzanowski (62,8%), a najmniejszym tarnowski (10,8%).

Gestos¢ zaludnienia wojewddztwa matopolskiego byta jedng z najwyzszych w Polsce i wynosita 217 oséb na
1 km? Najwiekszg gestos¢ zaludnienia (poza miastami na prawach powiatu) odnotowano w powiecie o$wiecimskim
(378 oséb/kmz), a najnizszg w powiecie miechowskim (74 osoby/kmz).

Wspodtczynnik feminizacji w koncu 2008 r. wyniost 106 (kobiet na 100 mezczyzn) i utrzymat sie na poziomie
z 2007 r. Przewaga kobiet, ktorych byto 1694,3 tys., nad liczbg mezczyzn wynosita 101,5 tys. Najwieksza feminizacjg
(z wylaczeniem miast na prawach powiatu) charakteryzowat sie powiat tatrzanski, gdzie na 100 mezczyzn przypadato
109 kobiet, a najnizszg powiat limanowski - 100. Kobiety stanowity 51,5% og6tu ludnosci wojewddztwa.

W 2008 r., podobnie jak rok wczesniej, odnotowano dodatni przyrost naturalny, kidry w przeliczeniu na
1000 mieszkancow wynidst 2,2%0 wobec 1,4%0 w roku poprzednim. Najwyzszym wskaznikiem przyrostu naturalnego
charakteryzowaty sie powiaty limanowski i nowosgdecki (po 5,9%o). Ujemny przyrost naturalny odnotowano m.in. w po-
wiatach miechowskim (minus 3,6%o) i proszowickim (minus 1,1%o).

Przyrost naturalny na 1000 ludnosci w 2008 r.
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Umieralnos$¢ niemowlat wykazata w skali roku tendencje spadkowa. W 2008 r. zmarto 182 dzieci w wieku po-
nizej 1 roku, a wspotczynnik zgondéw niemowlat obnizyt sie z 6,4%0 w 2007 r. do 4,9%.. Najnizszg wartos¢ tego wskaznika
odnotowano w powiatach o$wiecimskim i proszowickim (po 2,4%o), a najwyzszg w powiecie suskim (11,2%o).

Liczba zawartych matzenstw wyniosta 22,0 tys. i w poréwnaniu z analogicznym okresem roku 2007 wzrosta
o 0,6 tys., osiggajac wspotczynnik na poziomie 6,8%0, wobec 6,6%0 w roku poprzednim. Najwiecej nowo zawartych mat-
zenstw w przeliczeniu na 1000 ludnosci odnotowano w powiatach limanowskim i nowosadeckim (po 7,8%o), a najmniej
w Krakowie (6,0%o).

Saldo migraciji statej w 2008 r. byto dodatnie i wyniosto 2,2 tys. oséb, tj. o 0,5 tys. oséb mniej niz w 2007 r.,
przy czym miasta ogdtem charakteryzowaty sie saldem ujemnym (minus 2,5 tys. os6b), natomiast na obszarach wiej-

skich odnotowano naptyw ludnosci (4,7 tys. osoéb).

RYNEK PRACY

ZATRUDNIENIE

W pierwszym kwartale br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsigbiorstw wyniosto 403,9 tys. oséb.
W sektorze publicznym zatrudnionych byto 46,8 tys., a w sektorze prywatnym - 357,2 tys. oséb. W odniesieniu do po-
przedniego roku wzrost zatrudnienia ogotem wyniost 1,3% (w kraju 0,1%), przy czym w sektorze prywatnym zatrudnienie
byto wyzsze o 1,9%, natomiast w publicznym obnizyto sie o0 3,7%.

W relacji do analogicznego okresu ub. roku najwyzszy wzrost zatrudnienia miat miejsce w sekcjach: dziatalnosé
profesjonalna, naukowa i techniczna (o 17,1%), dostawa wody; gospodarowanie Sciekami i odpadami; rekultywacja
(o 8,5%) oraz transport i gospodarka magazynowa (o 8,3%). Poziomu sprzed roku nie osiagnieto w przetworstwie prze-
mystowym (spadek o 6,8%), wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goraca wode oraz
w zakwaterowaniu i gastronomii (spadek po 0,2%).

W przetworstwie przemystowym, skupiajacym 35,6% zatrudnionych w sektorze przedsigbiorstw, odnotowano
spadek zatrudnienia w wiekszos$ci dziatéw, przy czym najwieksze redukcje miaty miejsce w podmiotach produkujacych:
komputery, wyroby elektroniczne i optyczne (o0 62,3%), odziez (o0 13,2%) wyroby z pozostatych mineralnych surowcéw
niemetalicznych (o 11,1%). Wzrost zatrudnienia wystgpit m.in. w przedsigbiorstwach produkujacych urzadzenia elek-
tryczne (o 4,9%), zajmujacych sie poligrafig i reprodukcjg zapisanych nosnikéw informacji (o 3,0%), a takze produkcjg

artykutéw spozywczych (o 0,5%).

Struktura przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsigbiorstw
wedtug sektoréw oraz sekcji PKD w okresie -1l 2009 r.
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Il zakwaterowanie i gastronomia

O pozostate sekcje

sektor publiczny sektor prywatny

W marcu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 402,2 tys. oséb, co oznacza, ze
obnizyto sie 0 0,8% w skali miesigca, ale byto 0 0,2% wyzsze od notowanego w marcu ub. roku. W Polsce odnotowano
spadek odpowiednio o: 0,6% i 0 0,9%. W sektorze publicznym zatrudnienie wynoszace 46,6 tys. oséb byto nizsze od
notowanego zaréwno w lutym br. jak i marcu ub. roku, odpowiednio o: 0,7% i 4,4%. W sektorze prywatnym liczba za-
trudnionych byta o 0,8% nizsza niz przed miesigcem, ale zwiekszyta sie 0 0,8% w stosunku rocznym osiggajac poziom
355,6 tys. osoéb.



Wsrod sekcji PKD zatrudnienie nizsze niz w lutym br. odnotowano we wszystkich sekcjach (poza gornictwem
i wydobywaniem - wzrost o 1,5%), przy czym najwyzszy spadek wystgpit w transporcie i gospodarce magazynowe;j
(0 2,9%), przetworstwie przemystowym oraz budownictwie (po 1,0%)

W odniesieniu do analogicznego miesigca ub. roku przecietne zatrudnienie najbardziej wzrosto w dziatalnosci
profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 16,3%) oraz w dostawie wody; gospodarowaniu sciekami i odpadami; rekulty-
wacji (0 6,7%). Nizsza liczbe zatrudnionych odnotowano w przetwdérstwie przemystowym (o 7,9%), a takze w wytwarza-

niu i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz, pare wodng i gorgca wode (0 0,4%).

Dynamika przecietnego zatrudnienia w sektorze przedsiebiorstw
(przecietne miesieczne 2005=100)
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BEZROBOCIE

W pierwszym kwartale br. w powiatowych urzedach pracy wojewddztwa matopolskiego zarejestrowato sie
52,2 tys. osdb, tj. 0 45,9% wiecej niz przed rokiem. Jednoczesnie z ewidencji urzedéw pracy wylgczono w omawianym
okresie 30,9 tys. os6b wobec 38,7 tys. w 2008 r. Gtdwng przyczyng wyrejestrowania byto podjecie pracy, co dotyczyto
11,9 tys. oso6b (38,6% ogdtu wytaczonych z ewidencji) oraz niepotwierdzenie gotowosci do podjecia pracy - 9,9 tys. oséb
(32,0%).

W koncu marca br. liczba bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzedach pracy wyniosta

119,2 tys. os6b i byla wyzsza zaréwno w ujeciu miesiecznym, jak i rocznym, odpowiednio o: 3,6% i 8,7%.

Wsrdéd ogotu zarejestrowanych bezrobotnych w kohcu oma-
Wyszczegélnienie Polska | Matopolska wianego miesiaca:
- 78,0% stanowity osoby poprzednio pracujgce (w koncu marca ub.
. stan w koncu roku - 75,8%),
g marca 2009 . 17588 R 53,2% to kobiety (przed rokiem 59,9%),
.‘z’ - 54,5% to mieszkancy wsi (rok wczesniej 53,9%),
% naplyw w miesiacu 2523 168 79,7% nie posiadato prawa do zasitku (31 marca 2008 r. 86,7%),
g - 22,0% to bezrobotni bez stazu pracy, 15,0% posiadato niewielki staz
odplyw w miesiacu 212,3 1271 pracy (do 1 roku), a 2,4% to bezrobotni z dtugoletnim stazem pracy
(30 lat i wiecej),
S(t\?vp;) t;i?;‘;vt;‘;‘is Zawodowo) 1.2 01| - 30,6% legitymowato sie wyksztatceniem zasadniczym zawodowym,
25,3% posiadato wyksztatcenie policealne i $rednie zawodowe,

22,7% ogotu to bezrobotni z wyksztatceniem gimnazjalnym badz nizszym, 11,9% z wyksztatceniem $rednim ogodlnoksztat-
cacym, a 9,5% to bezrobotni z wyzszym wyksztatceniem.

Biorac pod uwage bezrobotnych wedtug grup wieku, w relacji do stanu w koncu | kwartatu ub. roku, odnotowano
wzrost ich liczby prawie we wszystkich kategoriach, przy czym najwiekszy wsréd oséb w wieku ponizej 25 lat i w prze-
dziale wiekowym 25-34 lata, odpowiednio o: 26,0% i 14,6%. Poprawita sie sytuacja na rynku pracy osob w wieku 45-54
lata, ktorych liczba na przestrzeni roku spadia o 5,7%. Najmniejsza réznica w poréwnaniu z analogicznym okresem
2008 r. obserwowana byta w populacji bezrobotnych w wieku 35-44 lata, ktérych liczba zwigkszyta sie jedynie o0 0,1%.
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Specyficzng grupe bezrobotnych stanowig osoby znajdujace sie w szczegdlnej sytuacji na rynku pracy. Sg
to przede wszystkim: osoby dtugotrwale bezrobotne, tj. pozostajgce tacznie bez pracy przez okres ponad 12 miesiecy
w ciggu ostatnich 2 lat, ktérych w koncu marca br. byto 47,6 tys. (40,0% og6tu zarejestrowanych bezrobotnych), osoby
miode, tj. do 25 zycia - 31,0 tys. (26,0% ogdtu), osoby bez kwalifikacji zawodowych - 28,6 tys. (24,0% ogétu), osoby
starsze, tj. powyzej 50 roku zycia - 19,6 tys. (16,5% ogétu). Ponadto wsrdd zarejestrowanych bezrobotnych byto 6,0 tys.
0s6b niepetnosprawnych oraz 5,8 tys. oséb samotnie wychowujgcych co najmniej jedno dziecko do 18 roku zycia.
W stosunku do stanu z kornca marca 2008 r. liczba bezrobotnych znajdujgcych sie w trudnej sytuacji na rynku pracy byta
nizsza w wiekszosci wyzej wymienionych grup, przy czym najwiekszy spadek dotyczyt dtugotrwale bezrobotnych
- 0 23,9%. Wiecej niz przed rokiem bylo bezrobotnych oséb niepetnosprawnych - o 26,4%, jak rowniez osob mtodych
- 0 26,0%.

W miesigcu sprawozdawczym liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych wyniosta 16,8 tys. oséb, wzro-
sta tym samym zaréwno w ujeciu miesiecznym, jak i rocznym odpowiednio o: 9,7% i 76,3%.

Z ewidencji powiatowych urzedéw pracy w omawianym miesigcu wylaczono 12,7 tys. osoéb, czyli o 39,6% wie-
cej niz w lutym br., ale o 16,3% mniej niz rok wczesniej. Gtdwnym powodem wykreslenia z ewidencji byto podjecie pracy,
co dotyczyto 4,5 tys. oséb (tj. 35,9% ogodtu wyrejestrowanych), w tym pracy niesubsydiowanej - 4,0 tys. oséb. Ponadto
3,8 tys. bezrobotnych nie potwierdzito gotowosci do podjecia pracy (30,1% ogétu wylaczonych z ewidenc;ji), a 0,8 tys.
0s0b (6,4%) dobrowolnie zrezygnowato ze statusu bezrobotnego.

W okresie styczen-marzec br. do urzeddéw pracy zgtoszono 15,1 tys. propozycji zatrudnienia, tj. o0 21,6% mniej
niz w pierwszym kwartale ub. roku. Niemal potowa dotyczyta prac subsydiowanych. Urzedy pracy miaty w dyspozyciji
m.in. 4,9 tys. ofert stazu, a takze 0,7 tys. ofert prac spoteczno-uzytecznych.

W konicu marca br. powiatowe urzedy pracy posiadaty 3,4 tys. ofert pracy, tj. 0 26,0% wiecej w relacji do mie-
sigca poprzedniego, ale o 35,6% mniej niz przed rokiem. Na 1 oferte pracy w koncu miesigca sprawozdawczego przypa-
dato 35 oséb bezrobotnych (w koncu lutego br. - 43, a marca 2008 r. - 21).

Stopa bezrobocia rejestrowanego w koricu marca br. uksztattowata sie na poziomie 9,1% i wzrosta w ujeciu
miesiecznym o 0,3 pkt proc., a w zestawieniu z analogicznym okresem ub. roku o 0,7 pkt proc. W ujeciu regionalnym
Matopolska plasowata sie na czwartym miejscu za Wielkopolska (8,1%), Mazowszem (8,3%) i Slaskiem (8,5%). W kraju

stopa bezrobocia wyniosta 11,2%.

Stopa bezrobocia rejestrowanego
Stan w koncu miesigca
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W wojewddztwie matopolskim stopa bezrobocia zwiekszyta sie w relacji do lutego br. w wiekszosci powiatéw
i miast na prawach powiatu. Najwyzszg stope bezrobocia odnotowano w powiecie dabrowskim (18,3%), a najnizszg
w Krakowie (3,5%).

W relacji do marca 2008 r. najwyzszy wzrost stopy bezrobocia wystgpit w powiecie myslenickim (o 2,6 pkt
proc.), natomiast najkorzystniejsze zmiany zaobserwowano w powiatach chrzanowskim i gorlickim (spadek po 0,2 pkt
proc.). Wéréd miast na prawach powiatu stopa bezrobocia byta nizsza w Krakowie (o 0,2 pkt proc.), podczas gdy

w Nowym Saczu i Tarnowie wzrosta odpowiednio o: 1,2 pkt proc. i 1,8 pkt proc.
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Bezrobocie rejestrowane w 2009 r.
Stan w koncu marca
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W | kwartale br. w ramach aktywnych form przeciwdziatania bezrobociu na szkolenia lub staz skierowano
4,1 tys. bezrobotnych (o 19,1% wigcej niz rok wczesniej), prace interwencyjne podjeto 0,3 tys. oséb (0 46,9% mniej niz
w ub. roku), a 0,1 tys. zatrudniono przy robotach publicznych (spadek o 17,1%). Dziatalno$¢ gospodarczg rozpoczeto
0,3 tys. osob (0 27,8% mniej niz przed rokiem).

W marcu br. szkolenie lub staz rozpoczeto 2,4 tys. oséb (w tym 1,6 tys. kobiet), czyli wiecej o 1,5 tys. 0os6b niz
przed miesigcem i 0,7 tys. niz w analogicznym okresie ub. roku. Do prac interwencyjnych skierowano 175 oséb (w tym
130 kobiet), a do robét publicznych 82 (26 kobiet).

W koncu miesigca sprawozdawczego 5,3 tys. oséb zadeklarowato sie jako poszukujace pracy, tj. 4,5% ogotu
zarejestrowanych bezrobotnych (w lutym br. odsetek ten byt podobny, natomiast w marcu 2008 r. wyniost 4,2%).

Z danych na koniec marca br. wynika, ze 51 zakladéw pracy planuje w najblizszym czasie zwolnienia
3,3 tys. pracownikow, w tym 48 przedsigbiorstw z sektora prywatnego - 3,2 tys. oséb. Rok wczesniej o takich dziataniach
informowato tgcznie 13 zakladéw w stosunku do 1,2 tys. pracownikéw.

Wydatki Funduszu Pracy w okresie styczen-marzec br. wyniosty 64,3 min zt. Ponad potowe (57,5%) tej kwoty
stanowity zasitki dla bezrobotnych - 36,9 min zt, w tym sktadki na ubezpieczenia spoteczne - 6,5 min zt. Na programy
promociji zatrudnienia wydatkowano 24,5 min zt, w tym 15,8 min zt na stypendia i skfadki na ubezpieczenia spoteczne,
4,7 min zt na podjecie dziatalnosci gospodarczej, a 1,7 min zt na prace interwencyjne. Ze $rodkéw pozyskanych z fundu-
szy strukturalnych Unii Europejskiej 0,8 min zt przeznaczono na wdrazanie Sektorowego Programu Operacyjnego -
Rozwdj Zasobdw Ludzkich oraz Programu Operacyjnego - Kapitat Ludzki, w catosci na projekt Dziatanie 6.1 Poprawa
dostepu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywnosci zawodowej w regionie.

WYNAGRODZENIA

W okresie styczen-marzec br. przeciethe miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
wzrosto w ujeciu rocznym o 5,6% do wysokosci 2961,60 zt (w kraju wzrost rzedu 6,3%). W sektorze publicznym $rednia
ptaca zwiekszyla si¢ o 8,6% do poziomu 3635,48 zt, natomiast w sektorze prywatnym wzrost wyniost 5,3% do kwoty
2873,32 zk.

W relacji do analogicznego okresu ub. roku wzrost wynagrodzeh wystapit we wszystkich obserwowanych sek-
cjach PKD, przy czym najdynamiczniej rosty ptace w: administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej - o 12,8%, wytwarzaniu
i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz, pare wodng i goracg wode - o 8,1% oraz informacji i komunikacji - o 7,8%.
W przetworstwie przemystowym wynagrodzenia wzrosty Srednio o0 4,6%.
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Odchylenia przecietnych miesiecznych wynagrodzen brutto
w wybranych sekcjach PKD od s$redniej ptacy w wojewodztwie
w okresie I-111 2009 r.
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elektryczna, gaz,
nagrodzenie otrzymali pracownicy w sekcjach: administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca (1714,75 zt), zakwaterowanie
i gastronomia (2020,88 zt) oraz pozostata dziatalnos¢ ustugowa (2354,13 zt). Place najbardziej zblizone do $redniej
wojewddzkiej odnotowano w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji (2987,52 zt) oraz prze-
tworstwie przemystowym (2894,06 zt).

W marcu br. $rednia ptaca brutto w sektorze przedsiebiorstw w wojewddztwie matopolskim osiggneta po-
ziom 3071,85 zt, co stanowito 92,2% Sredniej krajowej. W stosunku do lutego br. wynagrodzenie zwigkszyto sie o 7,6%,
natomiast w ujeciu rocznym wzrosto o 4,6%. Przecigetne wynagrodzenie w kraju wyniosto 3332,65 zt, czyli byto wyzsze
zaréwno w odniesieniu do poprzedniego miesigca, jak i analogicznego okresu ub. roku, odpowiednio o: 4,3% i 5,7%.
W sektorze publicznym $rednia ptaca osiggneta poziom 4253,87 zt, czyli wzrosta tak w ujeciu miesiecznym, jak i rocz-
nym, odpowiednio o: 27,8% i 8,1%. W sektorze prywatnym wzrost w poréwnaniu z poprzednim miesigcem wyniost 4,5%,
a w relacji do marca 2008 r. 4,2% do poziomu 2916,89 zt.

Dynamika przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw
(przecietne miesieczne 2005=100)
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Od poczatku roku w sektorze przedsigbiorstw przepracowano tacznie 174,8 min godzin, tj. 0 2,1% wiecej niz
w roku poprzednim. W relacji do analogicznego okresu ub. roku przepracowany czas zwiekszyt sie gtdwnie w sekcjach
dziatalno$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna (o 20,3%) oraz pozostata dziatalnos¢ ustugowa (o 20,2%), a obnizyt

m.in. w przetwérstwie przemystowym (o 7,5%) i wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng
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i goracg wode (o 1,5%). Przecietne wynagrodzenie godzinowe wyniosto 20,53 zt i byto o 4,8% wyzsze w skali roku,
przy czym w sektorze publicznym zwiekszyto sie o 8,7%, a w sektorze prywatnym o 4,4%. Najwiecej za godzine pracy
ptacono w sekcjach: informacja i komunikacja - 35,01 zt oraz wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz,

pare wodng i goracg wode - 34,83 zt, a najmniej w sekcji administrowanie i dziatalno$¢ wspierajaca - 11,98 zi.

CENY

W 2008 r. w wojewddztwie matopolskim w stosunku do roku poprzedniego wystapit wzrost cen towaréw
i ustug konsumpcyjnych ogétem o 4,3% (w Polsce - 0 4,2%). Najbardziej, bo o 8,3% zwiekszyly sie wydatki zwigzane
z uzytkowaniem mieszkania. Ceny napojow alkoholowych i wyrobéw tytoniowych wzrosty o 6,4%, natomiast zywnos¢
i napoje bezalkoholowe byly drozsze $rednio o 6,2%. Wzrost cen i ustug zwigzanych z edukacjg wyniést 3,8%, z trans-
portem 3,6%, a z ochrong zdrowia 3,4%. Nizsze niz w roku poprzednim byly ceny odziezy i obuwia - 0 8,6% oraz ceny

towardw i ustug zwigzanych z rekreacjq i kulturg - 0 0,1%.

Wskazniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych w roku 2008
(rok 2007=100)

M Polska [ Matopolska

Bl _ B

mieszkanie zdrowie transport rekreacja edukacja
i kultura

Zywnos$¢ napoje
i napoje alkoholowe
bezalkoholowe

i wyroby

odziez | obuwie

Poréwnujac ceny towardw i ustug konsumpcyjnych w IV kwartale 2008 r. z analogicznym kwartatem 2007 r. od-
notowano ich wzrost ogotem o 3,7% (w kraju o 3,8%). Najbardziej wzrosty wydatki zwigzane z utrzymaniem mieszkania -
0 10,3%, a takze ceny napojow alkoholowych i wyrobdéw tytoniowych - o 8,1%. Towary i ustugi zwigzane z edukacjg
podrozaty o 6,0%. O 3,0% wzrosty ceny zywnosci i napojow bezalkoholowych, natomiast towary i ustugi zwigzane
z ochrong zdrowia oraz rekreacjq i kulturg podrozaty odpowiednio o: 2,7% i 1,6%. W omawianym okresie obnizyty sie
ceny odziezy i obuwia (o 8,5%) oraz ceny ustug transportowych (o0 2,0%).

Ceny towaréw i ustug konsumpcyjnych w IV kwartale ub. roku w relacji do cen z Ill kwartatu 2008 r. wzrosty
ogdtem o 0,6% (podobnie w Polsce). Najwiekszy wzrost cen dotyczyt edukacji (o 4,0%) oraz napojow alkoholowych
i wyrobdw tytoniowych (o 2,6%). Wydatki na utrzymanie mieszkania zwiekszyty sie o 2,3%, a na zywnos¢ i napoje bezal-
koholowe o 1,6%. Ceny odziezy i obuwia wzrosty o 0,3%, natomiast ceny towardw i ustug zwigzanych z ochrong zdrowia
pozostaly bez zmian. Obnizyty sie ceny ustug transportowych - o 5,4% oraz towaréw i ustug zwigzanych z rekreacjg
i kulturg - 0 1,5%.

MIESZKANIA

Wedtug wstepnych danych1 w okresie I-lll br. w wojewddztwie matopolskim oddano do uzytkowania
5751 nowych mieszkan, tj. 13,8% wszystkich mieszkan wybudowanych w Polsce. Efekty budownictwa mieszkaniowego
byly 0 59,3% wyzsze niz notowane w analogicznym okresie ub. roku (w kraju zanotowano wzrost o 18,1%). W strukturze
nowo oddanych mieszkan zdecydowanie przewazaty inwestycje na sprzedaz lub wynajem - 61,9% (3557) oraz realizacje
prowadzone przez inwestoréw indywidualnych, ktére stanowity 37,8% ogétu (2175 mieszkan). Ponadto przekazano

16 mieszkan spotdzielczych oraz 3 komunalne. Wzrost w ujeciu rocznym w najwazniejszych formach budownictwa

1 - . ,
Dane meldunkowe - moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.
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mieszkaniowego wyniost: 129,3% w przypadku realizacji na sprzedaz lub wynajem i 7,0% w budownictwie indywidual-
nym.

Catkowita powierzchnia uzytkowa mieszkan oddanych do uzytkowania w pierwszym kwartale br. wyniosta
550,9 tys. m?, tj. 0 40,7% wiecej niz przed rokiem. Na 1 mieszkanie przypadato $rednio 95,8 m? i byto to 0 12,6 m? mniej
w poroéwnaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku. Najwiekszg przecietng powierzchnie uzytkowg odnotowano
w budownictwie indywidualnym - 151,4 mz, natomiast w pozostatych formach wiasnosci powierzchnia ta wynosita odpo-
wiednio: 62,0 m? dla mieszkan przeznaczonych na sprzedaz lub wynajem, 60,7 m? w przypadku mieszkan komunalnych
oraz 52,3 m® w budownictwie spotdzielczym. W omawianym okresie mieszkania o najwiekszej przecietnej powierzchni
oddano do uzytkowania w powiatach: olkuskim (173,6 mz), miechowskim (165,7 m2) i nowotarskim (165,2 mz). W Kra-
kowie przecietna powierzchnia nowego mieszkania wynosita 63,0 m2 W pozostatych miastach na prawach powiatu
przecietna powierzchnia wynosita: w Nowym Saczu - 109,7 m?, a w Tarnowie - 134,3 m?,

Od poczatku roku starostwa powiatowe wydaty pozwolenia na budowe 4247 mieszkan, tj. o 37,9% mniej niz
przed rokiem. Wiekszo$¢ pozwolen - 2175 otrzymali inwestorzy indywidualni (w ub. roku - 2407) i deweloperzy budujacy
na sprzedaz lub wynajem - 2008 (odpowiednio - 4378). W pozostatych formach budownictwa pozwolenia dotyczyty bu-
dowy 28 mieszkan spotecznych czynszowych, 24 spétdzielczych, 10 komunalnych oraz 2 zaktadowych.

W omawianym okresie rozpoczeto budowe 2656 mieszkan (o 24,0% mniej niz w ub. roku) w gtdwnej mierze
realizowanych przez inwestorow indywidualnych (1448 mieszkan, tj. 54,5% ogotu) oraz z przeznaczeniem na sprzedaz
lub wynajem (1154 mieszkania, tj. 43,4% ogétu). Ponadto w ramach budownictwa spoétdzielczego powstajg 54 mieszka-
nia.

Najwiecej mieszkan zrealizowano na terenie powiatéw: krakowskiego (684), bochenskiego (151), tatrzanskiego
(137) oraz wadowickiego (135), a najmniej w powiatach: olkuskim (12), miechowskim (15) i proszowickim (19). W mia-
stach na prawach powiatu przekazano facznie 3591 nowych mieszkan (62,4% ogotu oddanych w tym okresie w Matopol-
sce), tj. 3459 w Krakowie, 78 w Nowym Saczu i 54 w Tarnowie.

Liczba nowo oddanych mieszkan, a takze wydanych pozwolen i rozpoczetych budéw wskazuje, ze budownic-
two mieszkaniowe w wojewddztwie matopolskim, nadal koncentruje sie giéwnie na terenie Krakowa i jego strefy pod-
miejskiej, tj. powiatdw krakowskiego i wielickiego.

Dynamika mieszkan oddanych do uzytkowania
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100)
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W marcu br. (wedtug wstepnych danych) przekazano do uzytkowania 903 mieszkania o tgcznej powierzchni
uzytkowej 87,8 tys. m?, w tym 539 mieszkan na sprzedaz lub wynajem, 361 w budownictwie indywidualnym oraz
3 mieszkania komunalne. Przecietna powierzchnia uzytkowa 1 mieszkania wynosita 97,2 m?. W stosunku do poprzed-
niego miesigca odnotowano spadek liczby nowo oddanych lokali mieszkaniowych o 38,2%, tj. o 558 mieszkan (w kraju
miat miejsce wzrost o 15,6%). W poréwnaniu z marcem ub. roku liczba nowo wybudowanych mieszkan spadta o 9,6%
(w Polsce wzrosta o0 21,9%).

Liczba mieszkan, na ktdérych realizacje wydano pozwolenia wyniosta 1682 i zwiekszyta sie 0 46,5% w stosunku
do lutego br., ale spadta o 0,6% w ujeciu rocznym. Deweloperzy budujacy na sprzedaz lub wynajem uzyskali pozwolenia
na budowe 858 mieszkan, inwestorzy indywidualni - 800, a spétdzielnie mieszkaniowe - 24. Rozpoczeto budowe 1320

mieszkan, czyli o 9,0% mniej niz przed rokiem. Najwiecej realizacji rozpoczeli inwestorzy indywidualni - 809.
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PODMIOTY GOSPODARKI NARODOWEJ

Wedtug stanu na dziern 31 marca 2009 r. na terenie wojewodztwa matopolskiego w rejestrze KRUPGN-
-REGON zarejestrowanych byto 302,3 tys. podmiotéow gospodarki narodowej (bez oséb prowadzacych indywidualne
gospodarstwa rolne). Oznacza to wzrost liczby zarejestrowanych podmiotéow o 7,7 tys. (2,6%) w poréwnaniu z analo-
gicznym okresem ub. roku i 0 0,7 tys. jednostek (0,2%) w stosunku do stanu w kohcu grudnia 2008 r.

W sektorze prywatnym dziatato 294,4 tys. jednostek, tj. 97,4% ogdétu podmiotdw gospodarczych. Dominowaty
podmioty prowadzone przez osoby fizyczne (229,4 tys.), ktére stanowity 75,9% wszystkich zarejestrowanych firm prowa-
dzacych dziatalno$¢ gospodarcza, a ich liczba byta wigksza o 6,7 tys. niz w koricu marca ub. roku.

Rejestr KRUPGN-REGON skupiat 72,9 tys. oséb prawnych i jednostek organizacyjnych niemajacych osobowo-
Sci prawnej (0o 1,4% wiecej niz przed rokiem). Wsrdd nich dziataty 33 przedsiebiorstwa panstwowe, ktérych liczba
zmniejszyta sie o0 21,4% (9 jednostek) w stosunku do stanu sprzed roku. llo$¢ spétdzielni obnizyta sie o 3,6% (42 jed-
nostki), a dziatajgcych wedtug stanu w koncu marca br. pozostawato 1,1 tys. W omawianym okresie wzrosta (o 5,1%)
liczba spdétek handlowych, ktérych byto 19,9 tys., w tym 3,5 tys. z udziatem kapitatu zagranicznego (wzrost o 4,8%).
Spétek cywilnych funkcjonowato 26,6 tys., tj. 0 1,5% mniej niz przed rokiem.

Biorac pod uwage podstawowy rodzaj prowadzonej dziatalnosci gospodarczej, najwieksza liczba podmiotéw
dziatata w sekcjach: handel i naprawy - 86,2 tys. (28,5% ogétu jednostek), obstuga nieruchomosci i firm - 46,2 tys.
(15,3%), budownictwo - 38,0 tys. (12,6%) oraz przetwdrstwo przemystowe - 32,6 tys. (10,8%).

Najwiecej podmiotow prowadzito swojg dziatalno$¢ na terenie miasta Krakowa (35,0% ogotu, tj. 105,9 tys.) oraz
w powiatach: krakowskim (21,6 tys.), wadowickim (15,2 tys.), nowotarskim i oswiecimskim (po 12,9 tys.), a najmniej
w powiatach: dgbrowskim, proszowickim i miechowskim (od 2,6 do 4,0 tys. firm). Miasta na prawach powiatu - Krakéw,
Tarnéw, Nowy Sgcz koncentrowaty tacznie 124,5 tys. podmiotéw prowadzacych dziatalnosé gospodarczg (41,2% ogotu),
czyli o 1,6% wiecej niz przed rokiem.

W marcu br. w wojewddztwie matopolskim zarejestrowano 1969 podmiotow (w tym 99,4% z sektora prywatne-
go), gtéwnie w sekcjach: handel i naprawy - 575, obstuga nieruchomosci i firm - 365, budownictwo - 296 podmiotow.
Z ewidencji natomiast wytgczono 1505 jednostek (w tym 99,7% z sektora prywatnego), najwiecej z sekcji, ktére cechuje

duza rotacja, tj.: handel i naprawy (491), budownictwo (236) oraz obstuga nieruchomosci i firm (203).

ROLNICTWO

CENY NA RYNKU ROLNYM

W marcu br. 1 dt pszenicy w skupie kosztowata srednio 46,23 zt, czyli o 0,5% wiecej niz miesigc wczesniej, ale
0 46,7% mniej w relacji do marca ub. roku. Na targowiskach cena pszenicy osiagneta warto$¢ 62,05 zt/dt, tj. nizszg za-
réwno w odniesieniu do miesigca poprzedniego, jak i w ujeciu rocznym odpowiednio o: 2,4% i 31,0%.

W omawianym miesiagcu za 1 dt zyta w skupie ptacono przecietnie 36,83 zt, czyli mniej niz w lutym br. i marcu
ub. roku odpowiednio o: 3,1% i 51,0%. Na rynku targowiskowym natomiast, Srednia cena zyta wynosita 57,74 zi/dt, tj.
0 2,5% wiecej w skali miesigca, ale o 28,6% mniej w ujeciu rocznym.

Cena ziemniakoéw jadalnych na targowiskach zwiekszyta sie zaréwno w relacji do lutego br., jak i do marca
2008 r., odpowiednio o: 3,9% i 23,1%, osiagajac wartos¢ 73,71 zi/dt.

Za 1 kg zywca wieprzowego w skupie ptacono srednio 4,69 zi, tj. wiecej zaréwno w skali miesigca, jak i w uje-
ciu rocznym, odpowiednio o: 11,4% i 34,0%. Na targowiskach omawiany zywiec kosztowat przecietnie 4,80 zi/kg i byt
drozszy niz przed miesigcem oraz w marcu ub. roku odpowiednio o: 6,4% i 25,7%.

Przecietna cena skupu 1 kg zywca wotowego wynosita 4,40 zi. W relacji do poprzedniego miesigca, jak
i w stosunku rocznym wystapit jej wzrost odpowiednio o: 7,1% i 21,9%. Na rynku targowiskowym zywiec wotowy (krowy
rzezne) osiggnat srednig cene 4,05 zl/kg, tj. wiecej zarébwno w odniesieniu do lutego br., jak i do marca 2008 r. odpo-
wiednio 0: 8,3% i 13,1%.

Cena skupu zywca rzeznego drobiowego wynoszaca 3,72 zt/kg byta o 1,8% nizsza niz przed miesigcem, ale

0 14,8% wyzsza niz w marcu ub. roku.
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Dynamika cen skupu i cen targowiskowych niektérych produktow rolnych w marcu 2009 r.

(marzec 2008=100)
; AR
. ; ' ' ' ' ' Jed- Ceny w marcu 2009 r.
4yt ! ! ! ! ! N nostka skupu targowiskowe
1 ] 1 I ) h miary wzt

T g 0 g 0 0 . | O'skup

" | Btargowiska [

e _‘ ] e 0209
T R Ll \ 1dt 36,83 57,74

Treoda chiewna — L T

T
0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 %

1kg 4,40 4,052
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a Ceny targowiskowe bydta (rzeznego) uwzgledniaja tylko krowy rzezne.

Srednia cena 1 | mleka krowiego w skupie ksztattowata sie w marcu br. na poziomie 0,86 z, tj. nizszym niz
w lutym br. i marcu 2008 r. odpowiednio o0: 1,2% i 17,8%.

W relacji do poprzedniego miesigca wzrosty targowiskowe ceny zwierzat gospodarskich. Prosie na chow po-
drozato 0 13,7% do kwoty 191 zl/szt, krowa dojna 0 12,3% do 2236 zl/szt, a jatdbwka jednoroczna o 3,5% do 1581 zi/szt).
W ujeciu rocznym wzrost cen dotyczyt prosiecia na chow (o0 92,2%) i jatéwki jednorocznej (o 13,8%), a obnizka - krowy
dojnej (0 2,0%).

Relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen zyta na targowiskach
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W miesigcu sprawozdawczym poprawita sie optacalnos¢ chowu trzody chlewnej mierzona relacjg cen skupu
zywca wieprzowego do targowiskowych cen zyta. W odniesieniu do lutego br. wzrosta odpowiednio z 7,5 do 8,1 (w Pol-

sce z 8,9 do 9,3). W ujeciu rocznym omawiana relacja poprawita sie o 3,8 pkt.

SKUP PRODUKTOW ROLNYCH

W marcu br. w Matopolsce skupiono tacznie 4742,0 t ziarna zb6z podstawowych, tj. wiecej zaréwno w stosun-
ku do miesigca poprzedniego oraz analogicznego okresu ub. roku odpowiednio o: 102,4% i 162,7%. Skup pszenicy
wyniost 4431,3 t i zwiekszyt sie tak w skali miesigca, jak i w odniesieniu do marca 2008 r. odpowiednio o: 110,8%
i 182,5%. W skupie zyta wzrost w ujeciu miesiecznym i rocznym wynidst odpowiednio: 262,5% i 267,1% do poziomu
29,0t.

Skup zywca rzeznego w wadze zywej (bydta, cielat, trzody chlewnej, owiec, koni i drobiu) wyniost 4208,1 t
i wzrést o 30,3% w relacji do miesigca poprzedniego, ale byt 0 22,7% nizszy niz w marcu ub. roku. Zywca wieprzowego
(1175,1 t) skupiono o 4,5% wiecej w skali miesigca, ale o 30,9% mniej w ujeciu rocznym. Skup zywca wotowego
(726,6 t) byt 0 4,8% wyzszy w stosunku do lutego br., a w poréwnaniu z marcem 2008 r. zmniejszyt sie o 24,8%, nato-
miast skup zywca drobiowego (2090,6 t) wzrdst w ujeciu miesiecznym o 58,9%, ale byt 0 23,6% nizszy niz przed rokiem.

W analizowanym miesigcu skupiono 11,8 min litrdw mleka krowiego, czyli wiecej niz przed miesigcem, a takze

w ujeciu rocznym odpowiednio o: 11,9% i 3,4%.

-11 -



PRZEMYSL

W okresie pierwszych trzech miesiecy br. produkcja sprzedana przemystu w wojewddztwie matopolskim wynio-
sta 11943,7 min zt i zmniejszyta sie w stosunku do analogicznego okresu ub. roku o 17,7%. W kraju produkcja przemysto-
wa w skali roku zmniejszyta sie o 10,0%.

Nizsze niz przed rokiem przychody ze sprzedazy wyrobow i ustug odnotowano we wszystkich sekcjach PKD na-
lezacych do przemystu. W dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji spadek wynidst 19,2%,
w przetworstwie przemystowym - 18,1%, w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i gora-
cg wode - 14,6%, a w gérnictwie i wydobywaniu - 4,1%.

Ubiegtorocznego poziomu przychodéw nie osiggnieto m.in. w produkcji wyrobdw z pozostatych mineralnych su-
rowcoéw niemetalicznych (o 25,5%), wyrobéw z drewna, korka, stomy i wikliny (o 21,7%), mebli (o 16,1%), wyrobow
z gumy i tworzyw sztucznych (o 11,9%), a takze skor i wyroboéw skérzanych (o 5,4%). Poziom sprzedazy wyzszy niz
przed rokiem osiggnieto m.in. w jednostkach zajmujgcych sie produkcjg odziezy (o 11,2%), artykutdw spozywczych
(0 10,0%), urzadzen elektrycznych (o 6,9%) oraz naprawg, konserwacja i instalowaniem maszyn i urzadzen (o 4,1%).

W ujeciu rocznym w strukturze produkcji sprzedanej przemystu zwiekszyt sie jedynie udziat wytwarzania i za-
opatrywania w energie elektryczng, gaz, pare wodng i goracg wode z 8,0% do 11,0%. Udziat sekcji dostawa wody; go-
spodarowanie $ciekami i odpadami; rekultywacja (2,7%) oraz gornictwo i wydobywanie (1,5%) pozostat bez zmian, na-
tomiast przetworstwa przemystowego obnizyt sie o 3,0 pkt proc. do poziomu 84,8%.

Znaczng czes$¢ przychodow ze sprzedazy wyrobow i ustug w przemysle wypracowaly przedsiebiorstwa zajmu-
jace sie produkcja: artykutdow spozywczych - 15,6% (wzrost udziatu w stosunku rocznym o 3,4 pkt proc.), pojazdow sa-
mochodowych, przyczep i naczep - 12,3% (spadek o 2,3 pkt proc.), wyrobéw z metali - 9,0% (wzrost o 1,6 pkt proc.),
metali - 8,8% (wzrost o 1,0 pkt proc.) oraz chemikaliéw i wyrobow chemicznych - 7,3% (udziat na poziomie sprzed roku).

Wydajnos¢ pracy w przemysle, mierzona produkcjg sprzedang na 1 zatrudnionego, wyniosta w okresie I-IlI br.
69,8 tys. zt i byta 0 13,1% nizsza niz przed rokiem. Najwigkszy spadek wydajnosci miat miejsce w sekcjach dostawa
wody; gospodarowanie sciekami i odpadami; rekultywacja (o 25,5%) oraz wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodng i goragca wode (0 14,4%). W przetwdrstwie przemystowym przychod na 1 zatrudnionego byt
nizszy o 12,2%, a w gornictwie i wydobywaniu - 0 8,7%.

Przecietne miesieczne wynagrodzenie w przemys$le w pierwszym kwartale br. wzrosto o 5,5% w odniesieniu do

analogicznego okresu ub. roku.

Dynamika produkcji sprzedanej przemystu
(przecietna miesieczna 2005=100; ceny state)
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W marcu br. produkcja przemystowa w Matopolsce wyniosta 4363,8 min zt i byla wyzsza od notowane;j
w poprzednim miesigcu o 15,8% (w kraju wzrost o 15,5%), a w ujeciu rocznym spadfa sie o 10,0% (w Polsce spadek
02,0%).

W omawianym miesigcu przecietne zatrudnienie w przemysle w ujeciu rocznym spadto o 6,4%, natomiast prze-
cietne wynagrodzenie zwigkszyto sie 0 5,5%. Przychdd ze sprzedazy wyrobow i ustug przypadajacy na jednego zatrud-

nionego spadt w skali roku o 3,8% do poziomu 25,7 tys. z.
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BUDOWNICTWO

Przychody ze sprzedazy produkcji i ustug uzyskane przez przedsiebiorstwa budowlane w pierwszym kwar-
tale br. osiggnety wartos¢ 2125,2 min zi, tj. 0 10,3% wyzsza niz w analogicznym okresie ub. roku. Produkcja sprzedana
wzrosta we wszystkich grupach przedsiebiorstw budowlanych, w najwiekszym stopniu w podmiotach zajmujgcych sie
budowa obiektéw inzynierii ladowej i wodnej (o0 24,7%) oraz jednostkach wykonujacych roboty budowlane specjalistycz-
ne (0 16,2%).

W m a r ¢ u br. przychody przedsiebiorstw budowlanych ze sprzedazy wyrobéw i ustug wyniosty
790,0 min zt, co oznacza wzrost zarbwno w stosunku do poprzedniego miesigca, jak i w skali roku odpowiednio
0: 14,0% i 9,4%. W odniesieniu do lutego br. produkcja sprzedana zwigkszyta sie w jednostkach prowadzacych dziatal-
nos¢ w zakresie budowy budynkéw (o 28,2%) oraz budowy obiektéw inzynierii ladowej i wodnej (o 10,5%), a spadta

w jednostkach wykonujacych roboty budowlane specjalistyczne (0 6,5%).

Dynamika produkcji budowlano-montazowej
(przecietna miesieczna 2005=100)
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W okresie styczen-marzec br. produkcja budowlano-montazowa uksztattowata sie na poziomie
1097,1 min zt, czyli wzrosta w ujeciu rocznym o 5,5%. Jej udziat w ogdlnej kwocie przychodoéw ze sprzedazy w sekciji
budownictwo wyniost 51,6%. Wzrost produkcji odnotowaly przedsiebiorstwa branzy budowa obiektéw inzynierii Igdowej
i wodnej (0 39,7%), spadek - jednostki zajmujace sie budowg budynkéw (o 5,3%) i wykonywaniem robdt budowlanych
specjalistycznych (o0 2,9%). Najwiekszy udziat w realizowanej produkcji budowlano-montazowej w pierwszym kwartale
2009 r. miaty jednostki zajmujace sie budowa budynkéw - 46,4%. Przedsiebiorstwa budujgce obiekty inzynierii ladowej
i wodnej swoj udziat ksztattowaty na poziomie 30,1%, a wykonujace roboty budowlane specjalistyczne - 23,5%. Udziat
robot o charakterze inwestycyjnym stanowit 55,2% produkcji budowlano-montazowej (w ub. roku - 49,7%).

W miesigcu sprawozdawczym produkcja budowlano-montazowa wyniosta 409,5 min zt, wzrastajgc tym samym
0 8,4% w odniesieniu do poprzedniego miesigca oraz o 3,7% w skali roku. Jej udziat w ogolnej kwocie przychoddéw ze
sprzedazy budownictwa wyniost 51,8%. Najwiekszy udziat w realizacji produkcji budowlano-montazowej w omawianym
miesigcu miaty przedsiebiorstwa zajmujace sie budowg budynkéw - 48,0%. Roboty o charakterze inwestycyjnym stano-
wity 52,2% ogotu produkcji budowlano-montazowej (w ub. roku - 49,4%).

Przychod ze sprzedazy przypadajacy na 1 zatrudnionego w budownictwie uzyskany w okresie I-1ll br. wyniost
56,0 tys. zt i zwiekszyt sie w ujeciu rocznym o 2,1% (najbardziej w przedsiebiorstwach zajmujacych sie budowg obiektéw
inzynierii ladowej i wodnej - 0 18,0%).

W m arcu wydajnos¢ pracy (mierzona przychodem ze sprzedazy na 1 zatrudnionego) uksztattowata sie na

poziomie 21,0 tys. zt i wzrosta zaréwno w skali miesigca, jak i roku, odpowiednio o: 15,1% i 2,7%.
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HANDEL

W okresie I-ll br. przedsiebiorstwa handlowe i niehandlowe odnotowaty spadek sprzedazy hurtowej w ujeciu
rocznym o 5,9% do kwoty 15460,1 min zt. Wartos¢ sprzedazy w sektorze prywatnym obnizyta sie o 5,7%, natomiast
w sektorze publicznym odnotowano spadek o 54,2%.

Omawiana sprzedaz prowadzona przez jednostki handlowe, ktérych udziat w sprzedazy ogdétem wynidst 90,8%,
objeta towary o tacznej wartosci 14044,8 min zt i byta nizsza o 5,8% niz przed rokiem.

W marcu br. obroty hurtowe przedsiebiorstw handlowych i niehandlowych osiggnety poziom 5459,2 min zt,
tym samym wzrosty o 7,6% w poréwnaniu z lutym br., ale spadty o 4,4% w odniesieniu do marca ub. roku. Podobne
tendencje wystapity w sprzedazy hurtowej w jednostkach handlowych, gdzie sprzedaz zamkneta sie kwotg 4951,3 min zt
i zwiekszyta sie w stosunku do poprzedniego miesigca o 7,4%, a w zestawieniu z marcem 2008 r. zmalata 0 4,7%.

Sprzedaz detaliczna prowadzona przez przedsiebiorstwa handlowe i niehandlowe w okresie styczen-marzec
br. zmniejszyta sie w ujeciu rocznym o 1,1% osiggajac wartos¢ 7880,5 min z, przy czym najwiekszy spadek wystapit
w sprzedazy: mebli, RTV, AGD - o0 17,0%, paliw statych, ciektych i gazowych - o 15,7% oraz pojazdéw samochodowych,
motocykli, czesci - 0 5,4%.

W strukturze sprzedazy detalicznej w | kwartale br. w stosunku do analogicznego okresu ub. roku zmniejszyt sie
udziat m.in.: paliw statych, ciektych i gazowych (o 2,9 pkt proc., tj. do 17,0%), mebli, RTV, AGD (o 0,9 pkt proc. do 4,8%),
pojazdéw samochodowych, motocykli, czesci (o 0,5 pkt proc. do 11,0%). Najwiekszy wzrost udziatu dotyczyt sprzedazy

zywnosci, napojow i wyrobow tytoniowych (o 1,3 pkt proc. do 33,4%).

Dynamika sprzedazy detalicznej towarow (ceny biezace)
(analogiczny okres roku poprzedniego = 100)
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W m arcu br. sprzedaz detaliczna prowadzona przez jednostki handlowe i niehandlowe osiggneta wartosé
2704,9 min zt i byta wyzsza o0 2,2% w skali miesigca, ale o 5,6% nizsza w odniesieniu do marca ub. roku. Najwieksza
dynamikg przychodoéw w relacji do lutego br. charakteryzowaly sie przedsiebiorstwa zajmujace sie sprzedazg detaliczng
widkna, odziezy, obuwia (wzrost o 13,9%), pojazdéw samochodowych, motocykli, czesci (o 13,8%), a takze paliw sta-
tych, ciektych i gazowych (o 13,2%). Spadek obrotéw miat miejsce w grupie przedsigbiorstw prowadzacych sprzedaz
detaliczng zywnosci, napojow i wyrobdw tytoniowych (o 15,2%) oraz prasy, ksigzek (o 8,4%).

W ujeciu rocznym najwiekszy spadek sprzedazy miat miejsce w branzy meble, RTV, AGD (o 18,4%) oraz
w jednostkach prowadzacych sprzedaz detaliczng zywno$ci, napojow i wyrobéw tytoniowych (o 14,3%). Wyzszg dyna-
mikg przychodéw charakteryzowaty sie gtdwnie jednostki z branzy farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny (wzrost

0 22,7%) oraz wtékno, odziez, obuwie (0 21,6%).
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WYBRANE DANE O WOJEWODZTWIE MALOPOLSKIM

WYSZCZEGOLNIENIE
a-2008 Il \Y, \ W " VI IX X Xl Xl
b - 2009
Ludno$é ' (W tys. 0SOD) ..ov.oveeoeeeeeeeeeeeee a 3282,4 . . 3286,4 . . 3287,1
b
Bezrobotni zarejestrowani ' (w tys. 0sob) ............... a 116,9 115,2 104,0 98,7 94,2 91,4 91,2 90,8 89,7 93,3 97,8
b 108,8 115,0
Stopa bezrobocia " 2 (W %) ...c.eveeveeeerere e, a 8,9 8,8 8,0 7.6 7.3 7.1 7.1 7,0 7,0 7.2 7,6
b 8,3 8,8
Oferty pracy (w ciggu miesigca) ........ccccceevvevecrernnen. a 6300 6751 8094 7410 5831 6647 6964 6769 6043 3853 2969
b 4356 4645
Liczba bezrobotnych na 1 oferte pracy ' ................ a 27 23 17 14 14 12 12 13 19 32 52
b 46 43
Przecietne zatrudnienie w sektorze
przedsiebiorstw > (w tys. 0SOb) .......c..coceeverrerrennns, a 398,1 398,7 403,0 400,3 400,7 401,1 401,3 400,5 402,2 404,5 407,3
b 406,5 405,5
poprzedni Miesiac=100 .........cccoeceeriieerriieeeeiiieen, a 99,8 100,1 100,4 99,3 100,1 100,1 100,1 99,8 100,4 100,6 100,7
b 101,3 99,7
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 ....... a 104,1 103,3 103,3 102,2 101,9 101,6 101,3 101,5 103,6 103,9 104,6
b 102,1 101,7
Przecietne wynagrodzenia miesieczne brutto
w sektorze przedsiebiorstw > (W zt) ...................... a| 272099 | 2734,18 2864,73 | 2790,98 | 2951,88 | 2975,88 | 2894,20 2919,45 | 2978,78 | 2984,70 | 3144,04
b | 2939,21 2854,04
poprzedni miesigc=100 ..........ccccccrrvirnieniiiinenenne, a 96,0 100,5 97,5 97,4 105,8 100,8 97,3 100,9 102,0 100,2 105,3
b 95,7 97,1
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 ....... a 112,1 114,9 114,5 109,8 109,3 113,6 111,5 112,0 108,6 109,3 110,9
b 108,0 104,4
Mieszkania oddane do uzytkowania
(0d POCZGtKU FOKU) ....cevevieiiieiiie e a 1087 2612 4751 5929 7372 8795 9844 11265 12565 13740 16012
b 3387 4848
analogiczny okres poprzedniego roku=100 .......... a 100,4 135,3 133,2 131,6 135,7 132,0 133,3 133,3 126,0 124,2 129,2
b 311,6 185,6

1 Stan w koncu okresu. 2 Udziat zarejestrowanych bezrobotnych w cywilnej ludnosci aktywnej zawodowo. 3 W przedsiebiorstwach z wigkszg od 9 liczbg pracujacych.



WYBRANE DANE O WOJEWODZTWIE MALOPOLSKIM (cd.)

WYSZCZEGOLNIENIE
a-2008 Il \Y, \ W " VI IX X Xl Xl
b - 2009
Naktady inwestycyjne ' (w tys. zk ceny biezace) ..... a 2958742 . . | 4503256 . . | 6758145
analogiczny okres poprzedniego roku=100
(Ceny DIEZGCEe) ...ccuerveeeerieciieee e a 125,0 . . 107,8 . . 111,3
b
Produkcja sprzedana przemystu ?
(w cenach statych):
poprzedni Miesigc=100 ..........c.cceeririvereerenieereennen, a 110,3 94,6 100,3 88,3 105,9 98,2 93,2 114,5 100,3 85,8 95,8
b 95,2 104,0
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 ....... a 126,3 124,5 114,1 97,4 107,8 103,0 93,5 105,7 98,1 89,5 87,1
b 72,5 79,7
Produkcja budowlano-montazowa
(w cenach biezacych):
poprzedni Miesiac=100 .........cccoeceerrieerriieeeenieen, a 37,2 140,7 102,3 110,5 118,8 98,7 90,9 113,9 111,0 83,8 136,6
b 40,5 131,7
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 ....... a 121,8 155,9 151,7 127,4 149,2 134,5 118,8 135,2 103,2 116,8 99,1
b 110,8 103,8
Sprzedaz detaliczna towaréow °
(w cenach biezacych):
poprzedni Miesigc=100 ..........c.ccevririvererrenreereennn, a 75,7 101,4 98,7 98,1 107,6 97,4 95,4 105,6 98,2 93,1 130,4
b 74,6 102,1
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 ....... a 108,8 114,8 108,5 104,7 105,4 99,2 93,4 98,2 100,7 101,3 103,2
b 101,0 101,7
Wskaznik cen:
towaréw i ustug konsumpcyjnych *:
analogiczny okres poprzedniego roku=100 ....... a 104,5 . . 104,7 . . 103,7
b
skupu ziarna zb6z *
poprzedni miesigc=100 ..........ccccoecvrrrrenrerreeennn, a 108,6 103,3 103,6 91,2 97,8 96,6 70,3 91,6 82,3 100,6 55,5
b 102,3 104,4
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 .... a 137,1 134,3 146,5 134,2 134,0 141,3 81,8 63,8 51,2 53,8 104,3
b 52,2 52,8

1 W przedsigbiorstwach z wigkszg od 49 liczba pracujacych; dane sg prezentowane narastajgco. 2 W przedsigbiorstwach z wiekszg od 9 liczbg pracujacych. 3 W kwartale. 4 Ceny biezace bez VAT.



WYBRANE DANE O WOJEWODZTWIE MALOPOLSKIM (dok.)

WYSZCZEGOLNIENIE
a-2008 Il \Y, \ \ \ll VIl IX X Xl Xl
b - 2009
Wskaznik cen: (dok.)
skupu zywca rzeznego wolowego ":
poprzedni miesiac=100 ..........cccccceeeriererrienrnennn, a 99,7 99,2 113,6 104,4 102,3 95,0 101,7 102,4 98,6 96,7 104,6
b 86,8 109,6
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 ... a 92,6 89,7 100,0 107,5 1141 108,9 109,0 111,0 114,5 111,3 114,3
b 99,5 109,9
skupu zywca rzeznego wieprzowego :
poprzedni miesiac=100 ..........ccccceveriereirrenreenn, a 103,0 95,0 102,0 111,8 103,5 106,1 101,4 102,3 93,6 100,5 101,9
b 127,4 96,3
analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 .... a 111,0 103,8 110,5 124,7 118,7 11,7 109,4 113,2 120,1 131,4 130,6
b 100,5 1291
Relacje cen skupu ! zywca wieprzowego do
cen zyta na targowiskach ... a 4,5 4.2 4,6 4,9 53 5,9 6,4 6,7 6,9 7,5 7,3
b 7.4 7,5
Wskaznik rentownosci obrotu w przedsiebior-
stwach
DIUO 2 (W %6) cevvveeereere e, a 53 . ) 51 ) . 43
b
NEHO * (W %6) weveeeececreeeeeeeeee e e a 43 . ) 4,2 ) . 35
b
Podmioty gospodarki narodowej ° ......................... a 293771 293957 295423 296230 297350 297963 298836 299777 300745 301209 301573
b 301498 301795
w tym spotki handlowe ...........ccccevviiinincieen e, a 18674 18787 19008 19087 19225 19276 19156 19264 19345 19437 19541
b 19623 19716
w tym z udziatem kapitatu zagranicznego ......... a 3265 3282 3311 3335 3342 3356 3327 3344 3346 3377 3398
b 3422 3433

1 Ceny biezace bez VAT. 2 Z wigksza od 49 liczbg pracujacych; dane sg prezentowane narastajaco. 3 Relacja wyniku finansowego brutto do przychoddw z catoksztattu dziatalnosci. 4 Relacja wyniku finansowego
netto do przychoddéw z catoksztattu dziatalnosci. 5 W rejestrze REGON, bez rolnikéw indywidualnych; stan w koncu okresu.



